



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO

Hřimalého 11, 301 00 PLZEŇ

Sp. zn.: SZ SBS 26682/2023
Č. j.: SBS 26682/2023/OBÚ-06
Váš dopis zn.:

Vyřizuje: Ing. Marek Dolejš
Tel.: 377850410

V Plzni: 20.6.2023

Věc: Sdělení informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen „OBÚ“) obdržel dne 9.6.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které se domáháte zaslání soupisu platných povolení ke geologickému průzkumu a těžbě vltavinů na území Jihočeského a Plzeňského kraje (s uvedením oprávněného subjektu a doby platnosti povolení).

OBÚ k Vaší žádosti sděluje:

- a) Počet povolení ke geologickému průzkumu vydaných podle § 9 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“) – 0.
- b) Platná povolení k hornické činnosti (dále je „HČ“), kde je povolena těžba vltavinů:
 - 1) Dobývací prostor (dále je „DP“) Ločenice, oprávněný subjekt (držitel DP): MAWE CK s.r.o., se sídlem Za Nádražím 199, Nádražní Předměstí, 381 01 Český Krumlov, IČ 28124359:
 - Rozhodnutí o povolení k HČ vydané Obvodním báňským úřadem v Plzni dne 17.1.2000 pod č.j. 117-511.4/Skl/Kav/2000.
 - Rozhodnutí o povolení k HČ v rozšířené části DP Ločenice - I. etapa, vydané Obvodním báňským úřadem v Příbrami dne 22.6.2011 pod č.j. 557/11/07/3.
 - Rozhodnutí o povolení k HČ v rozšířené části DP Ločenice - II. etapa, vydané OBÚ pod č.j. SBS 34539/2014/OBÚ-6/2 dne 9.1.2015.Doba platnosti povolení – do vytěžení zásob nerostu.
 - 2) DP Besednice I, oprávněný subjekt (držitel DP): Muzeum vltavinů Český Krumlov s.r.o., se sídlem Panská 19, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov, IČ: 03514803:
 - Rozhodnutí o povolení HČ vydané dne 16.9.2021 pod č.j. SBS 38100/2021/OBÚ-06. Doba platnosti povolení – do vytěžení zásob nerostu.

S pozdravem

Obvodní báňský úřad
pro území krajů
Plzeňského a Jihočeského
Hřimalého 11, 301 00 Plzeň

Ing. Bivoj Merc
předseda úřadu